
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-324 del 11/04/2017

Oggetto DA. ASRURS. Nomina della dott.ssa Giulia Roncarati in 
sostituzione  della  dott.ssa  Monica  Ferretti,  in  qualità  di 
segretaria della commissione esaminatrice della procedura 
di  mobilità  volontaria  tra  enti,  mediante  selezione  per 
esame,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  nel  profilo 
professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale,  cat. 
D, CCNL comparto Sanità, rivolta a personale in possesso 
di laurea in scienze e tecnologie fisiche, presso la Sezione 
provinciale di Piacenza.

Proposta n. PDTD-2017-332 del 11/04/2017

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 11 (undici) aprile    2017 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 
Nomina della dott.ssa Giulia Roncarati  in sostituzione della dott.ssa Monica 
Ferretti,  in  qualità  di  segretaria  della  commissione  esaminatrice  della 
procedura di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, per la 
copertura  di  n.  1  posto  nel  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico 
professionale,  cat.  D,  CCNL  del  personale  del  comparto  Sanità,  rivolta  a 
personale in possesso di laurea in scienze e tecnologie fisiche, presso la Sezione 
provinciale di Piacenza.

RICHIAMATE: 
- la  determinazione  n.  83/2017  avente  ad  oggetto:  “Direzione  Amministrativa.  Area 
Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Indizione  della  procedura  di  mobilità 
volontaria tra enti, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto  nel  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  del 
CCNL del personale  del  comparto  Sanità,  rivolta  ai  candidati  in possesso di laurea  in 
scienze  e  tecnologie  fisiche,  presso  la  Sezione  provinciale  di  Piacenza.  Nomina  della 
Commissione esaminatrice”;
- la determinazione n. 105/2017 avente  ad oggetto:  “Direzione Amministrativa.  Area 
Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Approvazione dell'Avviso della procedura 
di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, per la copertura di n. 1 posto 
del profilo professionale di collaboratore tecnico professionale, categoria D, del CCNL del 
personale  del  comparto  Sanità,  rivolta  a  candidati  in  possesso  di  laurea  in  scienze  e 
tecnologie fisiche, presso la Sezione Provinciale di Piacenza;
- la  determinazione  n.  237/2017 avente  ad  oggetto  "Direzione  Amministrativa.  Area 
Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Ammissione dei candidati della procedura 
di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, per la copertura di n. 1 posto 
nel profilo professionale di collaboratore tecnico professionale, categoria D, del CCNL del 
personale  del  comparto  Sanità,  rivolta  a  personale  in  possesso  di  laurea  in  scienze  e 
tecnologie fisiche, presso la Sezione provinciale di Piacenza";

PRESO ATTO:
- che,  a  fronte  di  sopravvenuti  impegni  lavorativi,  si  rende  necessario  sostituire  sia  la 

segretaria della commissione (dott.ssa Monica Ferretti) sia la segretaria supplente (dott.ssa 
Giuseppina  Schiavi)  nello  svolgimento  delle  proprie  funzioni  di  segreteria  della 
commissione esaminatrice della procedura di mobilità in oggetto;
- che la procedura di mobilità in oggetto non è ancora conclusa, dovendosi espletare la 
prova orale per la candidata ammessa, convocata per il giorno 12 aprile 2017;



VISTI:
- l’art. 9 “Fasi della procedura di mobilità volontaria” del Regolamento per l’accesso 
agli  impieghi  di  Arpae,  approvato  con  DDG  n.  101/2014,  in  cui,  in  relazione  alla 
costituzione della commissione esaminatrice, si rimanda alle disposizioni di cui al Titolo 
II, Capo II del Regolamento medesimo; 
- l'art.  20  "Modalità  di  costituzione  della  commissione  esaminatrice"  del  citato 
Regolamento per l’accesso agli  impieghi di Arpae, in cui è previsto che  le funzioni di 
segreteria della commissione siano svolte da un dipendente di Arpae, appartenente al ruolo 
amministrativo, di qualifica e professionalità adeguate ai compiti da svolgere;

RITENUTO: 
- pertanto, di nominare la dott.ssa Giulia Roncarati, in possesso dei requisiti di cui al citato 

Regolamento, in qualità di  segretaria della commissione esaminatrice della procedura di 
mobilità in oggetto, in sostituzione della dott.ssa Monica Ferretti;

ATTESO:
- che la nuova composizione della commissione esaminatrice in oggetto è quella di seguito 

riportata:
PRESIDENTE
dott. Giuseppe Biasini
(Direttore Sezione provinciale di Piacenza)
COMPONENTI
dott. Roberto Sogni
(Responsabile CTR Radioattività Ambientale)
dott.ssa Laura Gaidolfi
(Responsabile CTR Radiazioni non ionizzanti CEM)
SEGRETARIO
dott.ssa Giulia Roncarati
(collaboratore amministrativo professionale esperto presso la Direzione Amministrativa);

DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi  della L. 241/1990, 

la dott.ssa Giulia Roncarati;
DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:
1. di  nominare  la  dott.ssa  Giulia  Roncarati  in  qualità  di  segretaria  della  commissione 
esaminatrice della procedura di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, 
per  la  copertura  di  n.  1  posto  nel  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico 
professionale,  categoria  D,  del  CCNL  del  personale  del  comparto  Sanità,  rivolta  a 



personale  in  possesso  di  laurea  in  scienze  e  tecnologie  fisiche,  presso  la  Sezione 
provinciale di Piacenza,  in sostituzione della dott.ssa Monica Ferretti;
2. di  dare  atto  che  la  nuova  composizione  della  commissione  esaminatrice  della 
procedura in oggetto è quella di seguito riportata:
PRESIDENTE
dott. Giuseppe Biasini
(Direttore Sezione provinciale di Piacenza)
COMPONENTI
dott. Roberto Sogni
(Responsabile CTR Radioattività Ambientale)
dott.ssa Laura Gaidolfi
(Responsabile CTR Radiazioni non ionizzanti CEM)
SEGRETARIO
dott.ssa Giulia Roncarati
(collaboratore amministrativo professionale esperto presso la Direzione Amministrativa).

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott. ssa Lia Manaresi)


